GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

E-mail: camaramunicipalcuitedemme@gmail.com CNPJ: 04.442.483/0001-35
Rua da Matriz, 107 – Centro, Cuité de Mamanguape-PB, CEP: 58.289-000

PÁGINA 1 DE 2

PORTARIA Nº 018/2025

Dispõe sobre a designação de
Assessores Parlamentares para
prestar serviço nos gabinetes dos
Vereadores da Câmara Municipal de
Cuité de Mamanguape/PB e dá
outras providências.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUITÉ DE
MAMANGUAPE/PB, no uso de suas atribuições legais, que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e Regimento Interno,

CONSIDERANDO a solicitação pelos parlamentares para necessidade
de designação de Assessores Parlamentares para prestarem serviço nos
respectivos gabinetes,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Assessores Parlamentares para serem lotados nos
gabinetes dos Vereadores de acordo com a relação abaixo:

• JAILSO FELIX GOMES – Nomeado através da PORTARIA Nº
012/2025, designar para prestar serviço no gabinete da Vereadora e
Presidente IRANEIDE RODRIGUES MÁXIMO.

• RAFAEL DA SILVA TEODORICO - Nomeado através da PORTARIA
Nº 014/2025, designar para prestar serviço no gabinete do Vereador
LEONILDO DA GAMA PEREIRA.

• MARIA TALITA PEREIRA DA SILVA – Nomeada através da
PORTARIA Nº 007/2025, designar para prestar serviço no gabinete
da Vereadora ELIVÂNIA MARIA DA SILVA SANTOS.

• SOFIA MATIAS DOS SANTOS - Nomeada através da PORTARIA
Nº 011/2025, designar para prestar serviço no gabinete da
Vereadora TATIANA DOMINGOS DA SILVA.

• MANOEL JOSE VALENTIM - Nomeado através da PORTARIA Nº
009/2025, designar para prestar serviço no gabinete do Vereador
JOSIVALDO MANOEL DA SILVA.

• WANCELEY NASCIMENTO DOS SANTOS - Nomeado através da
PORTARIA Nº 010/2025, designar para prestar serviço no gabinete
do Vereador LUCIANO DA SILVA MORAIS.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

E-mail: camaramunicipalcuitedemme@gmail.com CNPJ: 04.442.483/0001-35
Rua da Matriz, 107 – Centro, Cuité de Mamanguape-PB, CEP: 58.289-000

PÁGINA 2 DE 2

• ADJAIR JOSÉ DOS SANTOS - Nomeado através da PORTARIA Nº
013/2025, designar para prestar serviço no gabinete do Vereador
JOÃO BATISTA DOS SANTOS.

• GRACIELE MORAIS DA SILVA - Nomeada através da PORTARIA
Nº 008/2025, designar para prestar serviço no gabinete do Vereador
LUIZ FERNANDO DA SILVA.

• DHEBSON RESIS DA SILVA - Nomeado através da PORTARIA Nº
006/2025, designar para prestar serviço no gabinete do Vereador
SEVERINO PEDRO DE LIMA.

Art. 2º Determinar ainda, que obrigatoriamente cada Assessor(a)
Parlamentar comparecerá uma vez por semana, das 08h:00min às 12h:00,
facultando sua presença nos demais dias na sede da Câmara Municipal para
atender a demanda do(a) Vereador(a).

Art. 3º O não comparecimento do(a) Assessor(a) Parlamentar na sede
da Câmara Municipal, conforme disciplinado no artigo anterior implicará
descontos remuneratórios em seu respectivo salário.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

________________________________________________
IRANEIDE RODRIGUES MAXIMO

Vereadora e Presidente
Câmara Municipal de Cuité de Mamanguape/PB